
Trzydziesta Trzecia Niedziela Zwykła 

14 listopada 2021 

I czyt. Dn 12:1-3 

II czyt. Hbr 10:11-14, 18 

Ref. Psalmu 16: „Strzeż mnie, mój Boże, Tobie zaufałem.”  

Ewangelia: Mk 13:24-32 

 

REFLEKSJA OJCA PROBOSZCZA 
 

Żyjemy w czasach ostatecznych, bo nasze życie na tym świecie 

jest tylko etapem pielgrzymki ku niebieskiej ojczyźnie, gdzie 

miejsca przygotował nam Bóg. Wobec wydarzeń, które czasem 

mają cechy apokaliptyczne, w sercu człowieka pojawia się 

strach i niepokój. Nie możemy jednak zapomnieć, że Chrystus 

nas odkupił, że jesteśmy wezwani, by przyjąć Jego 

perspektywę. Świat się zmienia, lecz słowo Boga trwa na 

wieki. Każdy nasz udział w Eucharystii jest wyrazem naszej 

czujności, ufności i gotowości na spotkanie z Panem. 
 

FUNDUSZ EMERYTALNY KSIĘŻY 
 

Dzisiaj we wszystkich kościołach Archidiecezji Toronto 

zbierana jest druga składka na Fundusz Emertytalny Księży, 

Sheperd’s Trust. Przez całe nasze życie regularnie 

korzystamy z niestrudzonej służby naszych kapłanów. 

Powołani przez Boga i wyświęceni, by troszczyć się o Jego 

dzieci, kapłani służą naszym rodzinom, służą w kościołach, 

szkołach, szpitalach, domach opieki, na misjach i na ulicach. 

Fundusz wieczysty Shepherds’ Trust pozwoli kapłanom godnie 

przeżyć czas ich emerytury. Koperty na ten cel znajdują się 

w rocznych zestawach. Bóg zapłać za hojnie złożone ofiary. 
 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Zapraszamy dzisiaj o godz. 16:00 na koncert z okazji 103 

rocznicy niepodległości naszej ojczyzny w wykonaniu chóru 

Novi Singers, pod dyrekcją Macieja Jaśkiewicza. Wstęp 

wolny! 
 

DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM 

PRZEŚLADOWANYM 
 

Obchodzimy dziś Dzień Solidarności z Kościołem 

Prześladowanym. W tym roku obejmujemy szczególną 

modlitwą prześladowanych chrześcijan. Obchodzimy także 

Światowy Dzień Ubogich, ustanowiony przez papieża 

Franciszka w 2016 r. na zakończenie Jubileuszowego Roku 

Miłosierdzia. Niech nasze serca i oczy będą wrażliwe na tyle, 

by dostrzegać potrzebujących i ubogich, którzy czasem żyją 

blisko nas. Zachęcamy, by włączać się w różne akcje 

charytatywne organizacji społecznych i kościelnych. 
 

SPOWIEDŹ W CZASIE PANDEMII 
 

Spowiedź odbywa się w piątek i w sobotę w sali parafialnej od 

godz. 18: 00 do 19:00. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy będzie 

odprawione w środę o godz. 18:30, a w piątek do Bożego 

Miłosierdzia. Msza św. zbiorowa odbędzie się w najbliższą 

środę, intencje wraz z ofiarą podajemy w biurze parafialnym.  
 

 

 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU LITURGICZNEGO 
 

W przyszłą niedzielę, 21 listopada, zakończymy rok liturgiczny 

uroczystością Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, a nasza 

wspólnota będzie uroczyście dziękować Panu Bogu za 

odnowienie naszej świątyni oraz ustanowienie ołtarza Relikwii 

Świętych. W czasie uroczystej Mszy św. o godz. 11:00 

zostanie poświęcony ołtarz relikwii, który znajdował się będzie 

w tyle kościoła, pod figurą Matki Bożej Fatimskiej. Nasza 

parafia posiada następujące relikwie: 

Św. Andrzeja Boboli 

Św. Brata Alberta Chmielowskiego 

Św. Eugeniusza de Mazenod 

Św. Franciszka z Asyżu 

Św. Jana Pawła II 

Bł. Jerzego Popiełuszki 

Bł. Karoliny Kózkówny  

Św. Faustyny Kowalskiej 

Św. Maksymiliana Maria Kolbe 

Bł. Michała Sopoćko 

Św. Kazimierza Królewicza 

Św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

Św. Rafała Kalinowskiego  

W najbliższym czasie mamy nadzieję, że otrzymamy relikwie: 

św. Matki Teresy z Kalkuty oraz bł. Stefana Wyszyńskiego. 
 

SPOTKANIA MŁODZIEŻY 
 

Po roku przerwie z powodu pandemii, rozpoczęliśmy w naszej 

parafii regularne spotkania z młodzieżą. W czasie spotkań 

młodzi ludzie z naszej wspólnoty mogą miło spędzić czas na 

modlitwie, rozmowie i wspólnym działaniu włączając się w 

życie polonijnej rodziny. Spotkania odbywają się w środy dla 

młodzieży w wieku od 21 lat i starszej i w piątki dla młodzieży 

od 16 do 20 lat po wieczornej Mszy św. w dolnej sali 

parafialnej. Po więcej informacji prosimy o kontakt z o. 

Zbigniewem. 
 

MALOWANIE KOŚCIOŁA 
 

Dziękujemy wszystkim, którzy złożyli ofiary na malowanie 

kościoła. Przypominamy, że koszty malowania wynoszą 

$90,000. Do tej pory na malowanie kościoła wpłynęło $50,000. 

Za każdy dar serca niech Dobry Bóg wynagrodzi. Kopertki na 

malowanie kościoła znajdują się w wejściu do kościoła. 

Wszystkie ofiary złożone na malowanie wliczone są do 

rozliczenia podatkowego. 
 

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
 

Zapraszamy do pomocy w sprzątaniu kościoła w najbliższą 

sobotę po porannej Mszy św. Pomoc ta tym bardziej jest 

ważna, ponieważ nie mamy jeszcze gospodarza. Wszystkim 

Paniom i Panom, którzy nam pomagają z głębi serca 

dziękujemy, a w szczególny sposób: Bembenek Anna i Józef, 

Rybak Małgorzata i Krzysztof, Solarczyk Kazimierz, Muzyka 

Anna, Roman Zuzanna, Halina Zawół, Tryczyńska Elżbieta, 

Wołoszyn Anna, Borowska Bożena, Masternak Teresa, Lucyna 

Góra, Stępień Józef, Roszak Stanisław, Halas Henryka, 

Krystyna Cudek, Eugeniusz Cudek, Ryszard Kasztelan, 

Stanisław Cop oraz wielu innym. 
 

 

 

 

 



PODZIĘKOWANIE 
 

Dziękujemy również panom, którzy zawiesili piękną figurę 

Pana Jezusa w sali parafialnej a mianowicie Adamowi 

Waligóra, Mariuszowi Bembenek, Jackowi Paściak, Leszkowi 

Dziedzic oraz Janowi Matyka. Wielkie Bóg zapłać za pomoc. 
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Intencje mszalne na 2022 rok są już przyjmowane w biurze 

parafialnym. Nie przyjmujemy intencji telefonicznie. 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 
misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

OGŁOSZENIE 
 

Parafia zatrudni gospodarza lub kobietę do sprzątania. Inną 

możliwością jest zatrudnienie małżeństwa do sprzątania 

kościoła. Prosimy o kontakt z biurem parafialnym. 
 

REKOLEKCJE DLA MAŁŻEŃSTW 
 

Wspólnota Domowego Kościoła ruchu Światło – Życie 

zaprasza małżeństwa sakramentalne na rekolekcje 

ewangelizacyjne „Oto stoję u drzwi i kołaczę”, do parafii Św. 

Teresy w Etobicoke w dniach od 19 do 21 listopada 2021 r. 

Rekolekcje poprowadzi moderator Domowego Kościoła w 

Kanadzie o. Bogdan Osiecki OMI. Rekolekcje 

ewangelizacyjne oparte są na czterech prawach życia 

duchowego: Boża Miłość, Grzech Człowieka, Jezus Chrystus, 

Osobisty Związek z Jezusem. W planie rekolekcji: Piątek - 

Msza święta o godz. 19:00, konferencja i spotkanie w sali 

parafialnej. Sobota – Rozpoczęcie o godz. 10:00 w sali 

parafialnej. W planie dwie konferencje, spotkanie uczestników 

rekolekcji, msza święta i godzinna przerwa. Zakończenie o 

godz. 17:30. Niedziela – Msza święta o godz. 12:30, 

konferencja i spotkanie uczestników kończące rekolekcje. 

Zakończenie rekolekcji o godz. 15:30. Serdecznie zapraszamy 

pary małżeńskie do uczestnictwa w tych rekolekcjach, aby w 

zaufaniu otworzyć drzwi Chrystusowi i przyjąć Go do swojego 

małżeństwa i rodzinnego życia. 
 

KALENDARZ PARAFII OBLACKICH NA ROK 2022 
 

Kalendarz na rok 2022 jest dostępny w biurze parafialnym. 

Zachęcamy do nabycia kalendarza, który jest poświęcony 

cudom eucharystycznym. Cena: $5. 
 

SKŁADKI PARAFIALNE 
 

Dziękujemy wszystkim za złożone ofiary na:  

Fundusz malowania: $ 8,500 

Canadian Missions: $ 2,995 

Share Life:  $ 1,110 
 

MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

24.10 – 23.11 Za śp. Christopher’a Claudiusza Gierlach – 

rodzice  

22.10 – 20.11 Za śp. Bronisława Jasińskiego – Andrzej Jasiński 

z rodziną 

01.11 – 30.11 Za śp. Romualda Wiszniewskiego – Bożena 

Leszczyńska 

01.11 – 30.11 Za śp. Józefę Lacz – syn Stan Lacz 

06.11 – 05.12 Za śp. Romana Gorczyńskiego - przyjaciele z 

pracy 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

33. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 14 listopada 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Michała Ofiara - rodzina 

11:00 W intencji ojczyzny z okazji Święta Niepodległości 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i światło Ducha 

Świętego dla Zofii z okazji urodzin – rodzice i siostry 

19:00 Za śp. Janinę i Andrzeja Gal – córka Wanda z dziećmi  

PONIEDZIAŁEK, 15 listopada – św. Alberta Wielkiego, 

biskupa i doktora Kościoła 

8:00 Za śp. Henryka Nogaś (23. rocznica) – żona Janina z 

rodziną 

19:00 Za śp. Władysława Szynal (3. rocznica) – córka z 

rodziną 

WTOREK, 16 listopada – św. Gertrudy, dziewicy 

8:00 Za śp. Wiktorię Półćwiartek – Stanisława Matuszko 

19:00 Za śp. Karola Myśliwca, Dominika Brzyżka, 

Eugeniusza Iglara, Małgorzatę i Józefa Pawlików 

ŚRODA, 17 listopada – św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy 
8:00 1. Za śp. Józefę Świderską i zmarłych z rodziny 

Świderskich – Małgorzata Wasilewska 

 2. Za śp. Stanisława i zmarłych z rodzin Zychów i 

Skoczylasów – Helena 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza Święta Zbiorowa 

CZWARTEK, 18 listopada – Poświęcenie Basylik św. 

Piotra i św. Pawła w Rzymie, Apostołów 
8:00 Za śp. Felicję i Piotra Bera – córki z rodzinami 

19:00 Za śp. Karolinę Skrzypek – koleżanka Jolanta 

PIĄTEK, 19 listopada 
8:00 1. Za śp. Teofila i Izabelę Bera oraz Jana i Antoninę 

Beben – wnuczki z rodzinami 

 2. Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i wszelkie 

potrzebne łaski dla Marka z rodziną 

18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Romana i Grażynę i zmarłych z rodziny 

Grajków – Halina z rodziną 

SOBOTA, 20 listopada – św. Rafała Kalinowskiego, 

prezbitera 
8:00 1. Za śp. Mariana Sapkowskiego i jego rodziców – 

żona z rodziną 

 2. Za śp. Janinę i Andrzeja Gal – córka Barbara z 

rodziną 

19:00 Za zmarłych członków Rady Rycerzy Kolumba przy 

parafii św. Kazimierza - Zarząd 

Chrystusa Króla Wszechświata 

Niedziela, 21 listopada 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego  

9:30 Za śp. rodziców Antoninę i Bronisława Hyc, Karola 

Iglar, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i Boże błog. dla córki 

Stasi w dniu urodzin - mama 

19:00 Za śp. rodziców Stefana i Czesławę oraz zmarłych z 

rodziny Dobrzyckich – córka Danie Konopka z 

rodziną 


